
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del  28/02/2019 - ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021;

Oggetto: IRREGOLARTIA' CONTRIBUTIVE - REGOLARIZZAZIONE ECA
ANNUALITA' 2013 E 2014 - LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.203 del 31-12-2019  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 203      del     31-12-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.203 del 31-12-2019  Pag:2/3

PREMESSO che ECA è lo strumento che incrocia i flussi dichiarativi (DMA,
UNIEMENS-ListaPosPA) con i flussi dei versamenti effettuati con gli strumenti di
pagamento in uso nelle amministrazioni pubbliche (F24, mandato informatico,
versamento diretto sui conti di tesoreria);
ACCERTATO che la posizione del Comune di Petriolo risulta irregolare nei

confronti dell’INPS per mancati versamenti di importi ECA per la Cassa Pensione
Dipendenti Enti Locali (CPDEL), l’INADEL e la Gestione del Credito, riferiti alle
annualità 2013 e 2014, come da note pec pervenute dall’INPS assunte al protocollo
comunale ai nn. 6456 del 19/12/2018 e 6180 del 5/12/2019;

CONSIDERATO che la posizione debitoria dell’Ente comunale per i mancati
versamenti di cui sopra – come da pec ricevute – è pari ad euro 15.279,67, così ripartita:
- euro 11.194,91 per l’annualità 2013, di cui euro 10.751,43 quale importo non

versato, 2,56 euro per sanzioni e 440,92 per interessi debitori;
- euro 4.084,72 per l’annualità 2014, di cui euro 3.308,50 quale importo non

versato e 776,22 per sanzioni e interessi;

RILEVATA dunque la necessità di regolarizzare la posizione contributiva del Comune
nei confronti dell’INPS, mediante pagamento con modello F24EP;

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

RICHIAMATI:
- lo Statuto comunale;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 33/2013;

DETERMINA

Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di liquidare a valere sull’imp. 280/2017, Cap. 150/1, la somma complessiva di2.
euro 15.700,00, di cui euro 15.279,67 per le regolarizzazioni espresse in
premessa ed euro 420,33 per eventuali ulteriori somme da dover corrispondere
al fine della regolarizazione contributiva;
di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa e3.
con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL e di
attestare la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del D.lgs.
267/2000;
di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e4.
di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito dei dati previsti dagli
articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed art. 1, comma 32 della legge 190/2012;
di attestare, con la firma del presente atto la regolarità amministrativa ai sensi5.
dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-12-2020 al 18-12-2020
lì, 03-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.203 del 31-12-2019  Pag:3/3


